СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28 ноября 2023 года                                                                                                   №  342

город  Балей

О рассмотрении протеста Балейской межрайонной прокуратуры  Забайкальского края  № 07-22б-2023/Прдп225-23-20760001 на решение Совета муниципального района «Балейский район» от 27.12.2022 № 220 «Об утверждении Положения о гербе и флаге муниципального района «Балейский район»

Рассмотрев протест Балейской межрайонной прокуратуры на решение Совета от 27.12.2022 № 220 «Об утверждении Положения о гербе и флаге муниципального района «Балейский район», Совет муниципального района «Балейский район» РЕШИЛ:

1. Протест Балейской межрайонной прокуратуры на решение Совета от 27.12.2022 № 220 «Об утверждении Положения о гербе и флаге муниципального района «Балейский район» удовлетворить.
2. Администрации муниципального района «Балейский район» в срок до 15.12.2023 г. подготовить и внести на рассмотрение Совета муниципального района «Балейский район» проект решения о  внесении изменений в решение Совета муниципального района «Балейский район» от  27.12.2022 № 220 «Об утверждении Положения о гербе и флаге муниципального района «Балейский район» в соответствии с требованием прокуратуры и нормами действующего законодательства.
3. Настоящее решение  вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета
МР «Балейский район»                                                                  И.Г. Акулова